
Contacto

Teléfono +34 927530525
Correo Electrónico millanes@campoaranuelo.es

Dirección Postal

San Francisco, 58
(10390) Millanes España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 108/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 09:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Millanes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.millanes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ag2wSI04ryOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución proyecto obras edificio multiusos "los caños"

Valor estimado del contrato 48.207,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.028,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.207,28 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
Del 02/03/2020 durante 5 Mes(es)

Observaciones: La estipulada por los técnicos para este proyecto

Lugar de ejecución
Avda de España 23
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avda de España 23
(10394) Millanes España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.millanes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ag2wSI04ryOXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39cb1bb4-431b-4be6-a22d-b94c7df4ac79


Precio de la oferta más baja 48.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TAPIA, S.L.
NIF B10262269

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 29/07/2020

Contrato

CONTRATO OBRA CORRAL CONCEJO.doc
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66488303-1a22-48f5-b7ed-712f48d825b7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta economica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 23:59
Observaciones: presentación de ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66488303-1a22-48f5-b7ed-712f48d825b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66488303-1a22-48f5-b7ed-712f48d825b7


Lugar

Millanes

Dirección Postal

San Francisco, 58
(10394) Millanes España

oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2020 a las 09:42 horas
apertura sobre 2 juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras medioambientales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducciòn plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3Cd01zRwzuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005504865 |  2020-127826 | Wed, 29 Jul 2020 09:10:03:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19412155983736381966668541805599740739 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U3Cd01zRwzuXQV0WE7lYPw%3D%3D

